ПРОТОКОЛ № 2
заседания муниципального  Совета по развитию образования
 в городе Урай
26.04.2017 г.

Присутствовали: 15 человек.
Отсутствовали  4 чел. (по уважительной причине – командировка, отпуск, болезнь):
С.В. Круглова,  Г.П. Александрова,  Л.Ф. Перевозкина, С.А.Баев).

ПОВЕСТКА:
1. Участие в процедурах проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ (ГВЭ) (Грунина Ирина Юрьевна, заместитель начальника Управления образования);
2. Разработка диагностического инструментария для определения эффективности деятельности управляющих советов образовательных организаций (Грунина Ирина Юрьевна, заместитель начальника Управления образования);
3.  Организация отдыха детей в каникулярное время (Юринова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МАУ « Городской методический центр»).

1.Участие в процедурах проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ (ГВЭ).
Грунина Ирина Юрьевна, заместитель начальника Управления образования.

По первому вопросу слушали И.Ю. Грунину: Информировала о подготовке к государственной итоговой аттестации  в 2017 году и  проблемах, которые решаются.

РЕШЕНИЕ:  Принять к сведению информацию  «Участие в процедурах проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ (ГВЭ)».

Вопросы:
1. Какие риски экзаменов? Какие нарушения на экзаменах  были в  г. Урай в прошлые годы.
Ответ: Риски -  низкие результаты по математике. По процедуре проведения государственной итоговой аттестации в течение последних 10 лет нарушения  Порядка  проведения государственной итоговой аттестации не было.
2.В каких случаях обучающиеся имеют право сдавать государственную итоговую аттестацию в форме ГВЭ ?
Ответ: При наличии заключения ТПМПК. Более 30 обучающихся 9 классов будут сдавать в форме ГВЭ в 2017 году.
2 Разработка диагностического инструментария для определения эффективности деятельности управляющих советов образовательных организаций.
Грунина Ирина Юрьевна, заместитель начальника Управления образования

По  второму вопросу слушали И.Ю.Грунину: Ознакомила с анкетами для руководителей образовательных организаций и членов управляющего Совета.
РЕШЕНИЕ:
1. В сентябре 2017 года провести анкетирование  с выходом членов муниципального Совета в образовательные организации.

3.  Организация отдыха детей в каникулярное время
Юринова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МАУ « Городской методический центр»).

По   третьему вопросу слушали И.Ю.Юринову: ознакомила членов муниципального Совета с мероприятиями по подготовке к  летнему отдыху. Доклад прилагается.
Вопросы:
1. Будет ли на базе клуба  по месту жительства «Ровесник» летний лагерь?
2. По какому принципу выстраивается рейтинг по наградным путевкам?
3. Где будет место дислокации лагеря труда и отдыха?
4. Питание  в летних лагерях будет в неделю 5 дней или 6 дней?

Ответы:
1.Да;
2.В АУ «Региональный молодежный Центр» ХМАО-Югры родителями (законными представителями)  в электронном виде направляются достижения детей за последние 3 года.  Достижения оцениваются в баллах и  все суммируется. По количеству набранных баллов выстраивается рейтинг;
3.В клубе по месту жительства «Ровесник»;
4.В лагере труда и отдыха питание детей -5 раз в неделю, а  в летнем лагере для детей и подростков – 6 раз в неделю.

РЕШЕНИЕ: Принять информацию  о летнем отдыхе к сведению.

Председатель                                                                            Г.В.Лопаткин
Секретарь                                                                                  А.М.Скорина